
    Palma Ambiente s.r.l.
             Via Fiorentino, 89
        Palma di Montechiaro (AG)
            P.I.: 02933010841

Determinazione n. _24__  
 del 13 giugno 2020

DETERMINAZIONE

Oggetto: Affidamento definitivo per la fornitura di contenitori carrellati in polietilene, ai sensi dell’art.
36 comma 2, lettera b) del D.lgs. n. 50/2016, a mezzo di affidamento diretto sul MePA di importo
inferiore a 40.000,00 – CIG Z3F2D312EE.

Il  Dr.  Salvatore  Domanti,  nella  qualità  di  Capo  Servizi  Amministrativi,  con  incarico  ricevuto  il
05/11/2019 dalla Società in house Palma Ambiente s.r.l., con sede in via Fiorentino n. 89, codice fiscale
02933010841; 

Premesso che il Presidente della Società Palma Ambiente s.r.l., ha dato direttiva verbale per l’acquisto di
n. 300 contenitori carrellati per la raccolta dei rifiuti in vista della maggiore richiesta di smaltimento dei
rifiuti durante la stagione estiva;

Che con determinazione a contrarre n. 23 del 10/06/2020 è stata autorizzato l’avvio della trattativa
diretta sul MePA di cui all’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016, con la ditta CO.M.E.S.I.
group Srl - 95045 Piano Tavola (Belpasso - CT) - Italy - Via Mongibello, 93 - P.I. 04195390879, iscritta
all’iniziativa “BENI Prodotti Monouso, per le Pulizie e per la Raccolta Rifiuti”; 

Che la procedura di gara è stata espletata interamente in modalità telematica, sul Mercato Elettronico
della P.A. (MePA), con la formulazione di apposita trattativa diretta;

Preso  atto  che  la  ditta  CO.M.E.S.I.  group  Srl entro  la  scadenza  del  12/06/2020,  ore  18:00,  ha
presentato  la  propria  offerta  per  l’importo  di  €  11.700,00  IVA esclusa  per  la  fornitura  di  n.  300
contenitori carrellati; 

Vista l’allegata trattativa n. 1312308_778868 stipulata il 12/06/2020 con le procedure gestite dal MePA; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’affidamento definitivo della fornitura di che trattasi;

Che l’affidamento rispetta le Linee guida dell’ANAC n. 4 relative alle procedure per l’affidamento dei
contratti pubblici inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e ge-
stione degli elenchi di operatori economici approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097
del 26 ottobre 2016, aggiornate al D. Lgs 19 aprile 2017 n.56 aggiornata con delibera del consiglio n.
206 del 01.03.2018;

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nuovo codice degli appalti; 

D E T E R M I N A

Approvare le motivazioni riportate nella premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
Affidare definitivamente alla ditta  CO.M.E.S.I. group Srl - 95045 Piano Tavola (Belpasso - CT) - Italy -
Via Mongibello, 93 - P.I. 04195390879, la fornitura di n. 300 contenitori carrellarti da 240 litri aventi le
caratteristiche meglio indicate nella scheda tecnica allegata alla determinazione n. 23/2020; 



Che l’importo della fornitura, comprensivo di IVA ammonta ad € 14.274,00; 
Che al pagamento provvederà  il  presidente del Consiglio di Amministrazione della Società in house
Palma Ambiente s.r.l., dopo la ricezione del materiale e previa emissione di fattura elettronica da parte
della ditta fornitrice;

Trasmettere la presente:
 Al presidente del Consiglio di Amministrazione della Società in house Palma Ambiente s.r.l. che

ha autorizzato la spesa;
 Alla ditta affidataria per la fornitura del materiale;

Pubblicare il presente atto:
 sul  sito istituzionale  di  questa Società  www.palmaambiente.it,  nella  Sezione Bandi  di Gara -

Amministrazione Trasparente;
 sul  sito  del  Comune  di  Palma  di  Montechiaro  www.comune.palmadimontechiaro.ag.it nella

Sezione Bandi di Gara - Sezione Amministrazione Trasparente ;

                                                                                              
                                                                                              F.to
                                                                                                Il Capo Servizi Amministrativi
                                                                                                       Dr. Salvatore Domanti


